
/. çgístrese, comuníquesey archívese. 

çl. \' ¡ 

J,A IE LOZANO IÁRREROS lJprr /iii
CEVT 

GENRAj. 

%CA 

us'  

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
j. CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES SIN - CASILLA 316- TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 -  email: sege©unjbg.edu.pe  

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 12674-2024-UNJBG 
Tacna, 16 de febrero de 2024 

VISTOS: 

El Oficio N° 305-2024-DIGA/UNJBG, Proveídos N° 1466-2024-REDO y N° 657-2024-SEGE, Oficio 
N° 495-

2024-URH/DIGA-UNJBG, Oficio N° 83-2024-SERVIR-pE, remitidos para aprobar el Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional (CAP-P) de ¡a Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, 2024; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Cuadro para Asignación de Personal Provisional (CAP Provisional) es el documento de 
gestión de carácter temporal que contiene los cargos definidos y aprobados de la entidad, sobre la base de 
su estructura orgánica vigente prevista en su Reglamento de Organización y Funciones (ROF), cuya 
finalidad es viabilizar la operación de la entidad pública durante la etapa de tránsito al régimen previsto en 
la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, y en tanto se reemplace junto con el Presupuesto Analítico de 
Personal (PAP) por el Cuadro de Puestos de la Entidad (CPE), ello conforme a la Directiva N° 006-2021-
SERVIR-GDSRH; 

Que, el Jefe de la Unidad de Recursos Humanos mediante el documento del visto, remite el Cuadro 
para Asignación de Personal Provisional (CAP-P) de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, 2024, 
el mismo que ha sido elaborado bajo los lineamientos establecidos en la Directiva N° 006-2021-SERVIR-
GDSRH para la "Elaboración del Manual de Clasificador de Cargos y del Cuadro para asignación del Personal 
Provisional" aprobada con Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000l50-2021-SERVIR-pE asimismo, 
cuenta con la opinión técnica favorable del SERVIR remitida mediante el Oficio N° 83-2024-SERVIR-PE; por 
lo que solicita su aprobación mediante acto administrativo y publicación en el diario El Peruano, de 
conformidad a las normas vigentes; 

Que, el Director General de Administración mediante le documento del visto, remite el Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional (CAP-P) de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, 2024, 
solicitando su aprobación correspondiente mediante acto resolutivo; 

Que, en virtud a lo expuesto el señor Rector con Proveído NO 1466-2024-REDO, dispone la emisión 
de la resolución rectoral, aprobando el citado Lineamiento; 

De conformidad con el Art. 62° numeral 62.2 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Art. 153° inc. 
d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, en uso de las atribuciones conferidas al 
señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.-  Aprobar el CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 
PROVISIONAL (CAP-p) DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN, 2024; 
presentado por la Unidad de Recursos Humanos, y forman parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  Disponer la publicación de la presente Resolución en el diario oficial El 
Peruano, así como la presente Resolución y sus Anexos en el Portal Institucional de la Universidad Nacional 
Jorge Basadre Grohmann (www.unjbg.edu.pe), en el Portal del Estado Peruano (www.gob.pe) y en el Portal de Transparencia de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann (www.unjbg.edu.pe/transparencia/indexphp)  de conformidad a las normas vigentes. 



CUADRO PARA ASGNAC1ÓN DE 

PERSO PRO V!S!ONAL 

(CAPP) 
UNVERSDAD NACONAL JORGE BASAo CROHMA 

2024 














































































































































































































	Page 1
	Page 2

